
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/01503 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/01503 

 Del: 28/02/2020 

 Esecutivo da: 28/02/2020 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativa Sport 

 

 

 

OGGETTO:  

Variazione di distribuzione di spesa nell'affidamento di cui alla DD.10232/2019 in favore della 

Conquest s.r.l. per la fornitura di cabine per disabili per la piscina Bellariva. 

 

 

 

 
Il Responsabile della P.O. Amministrativa Sport 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/2018 del 21/12/2018, esecutiva a termini di legge, avente 

per oggetto “Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al DUP – 

Bilancio Finanziario nota integrativa e piano triennale degli investimenti, sono stati approvati i documenti di 

programmazione economica dell’Ente 2019 -2021”; 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

gestione (P.E.G.) 2019 - 2021; 

 

VISTE le Determinazioni Dirigenziali: 

- n. 462 del 19.01.2018, esecutiva, mediante la quale sono state assegnate, tra l’altro, le deleghe di 

funzioni dirigenziali di cui all’art. 25 del regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi e, in 

particolare, la responsabilità dei contratti per l’acquisizione di beni e servizi fino a euro 40.000 per 

singolo intervento, la stipula dei contratti attraverso scambio di lettere commerciali entro il tetto di 

spesa di euro 40.000, firma e gestione di atti e provvedimenti di spesa riferiti a convenzioni, 

erogazione di contributi il cui impegno non superi i limiti di 40.000; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/01503 

 

- n. 764 del 30/01/2020,, mediante la quale il Direttore della Direzione Cultura e Sport ha attribuito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa “Amministrativa del Servizio 

Sport”, dal 01/02/2020 al 31/01/2021 individuando e affidando le relative responsabilità, funzioni e 

competenze; 

 

 RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 2019/DD/10232 del 30/12/2019, esecutiva dal  

30/12/2019, con cui il Comune di Firenze disponeva di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 

50/2016, così come modificato dal D.L. 32/2019 convertito con modificazioni dalla L. 55/2019 alla Ditta 

Conquest srl di Codeneghe, Via Marconi 128/E (Padova) C.F./P.I. 04227170281 – Codice Beneficiario n. 

63062 –  la fornitura delle seguenti attrezzature destinate alla manutenzione degli impianti sportivi: 

 1. fornitura e posa in opera di n. 28 panche e di n. 6 armadietti per lo spogliatoio del Campo da calcio 

Cerreti: € 18.328,00, oltre IVA del 22% 

2. Arredi per i locali infermeria degli spogliatoi Cerreti: € 918,00, oltre IVA del 22%; 

3. n. 2 cabine a rotazione per disabili per la Piscina Bellariva: € .2.290,00, oltre IVA del 22%; 

per una spesa pari ad € 21.536,00 + IVA 22% per € 4.737,92 e quindi per una spesa complessiva di € 

26.273,92; 

 

CONSIDERATO che le cabine a rotazione per disabili, oggetto dell’affidamento di cui alla DD 10232/2019 

non sono risultate idonee secondo l’Ufficio della Direzione Servizi Tecnici del Comune di Firenze che cura 

la manutenzione straordinaria degli spogliatoi della Piscina Bellariva e che, pertanto, si rende necessario 

sostituire le cabine previste nella fornitura sopra richiamata con  cabine a rotazione aventi dimensioni  

maggiori (cm 120x140); 

 

ATTESO che per mantenere inalterata la spesa impegnata con la n. Determinazione Dirigenziale 

2019/DD/10232 del 30/12/2019 occorre procedere ad una variata distribuzione di spesa della fornitura nel 

suo complesso, prevedendo di acquistare 5 invece di  6 armadietti da destinare ai nuovi spogliatoi  del campo 

da calcio Cerreti; 

 

RITENUTO che il preventivo presentato dalla Ditta Conquest srl, allegato parte integrante del presente 

provvedimento, risulta congruo; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del controllo di 

regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all’art. 15 del Regolamento sul sistema dei controlli interni 

approvato con D.C.C. n. 8/2013; 

 

VISTI: 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/01503 

 

- gli articoli 107 e 183 del T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000); 

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) e ss.mm.ii. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi in narrativa: 

 

1. di provvedere ad una variata distribuzione di spesa della fornitura di beni durevoli affidata alla Ditta 

Conquest srl di Codeneghe, Via Marconi 128/E (Padova),  approvata con Determinazione Dirigenziale n. 

2019/DD/10232 del 30/12/2019, riducendo   il numero degli armadietti destinati allo spogliatoio del Campo 

da calcio Cerreti da 6 a 5 e di modificare le caratteristiche delle due cabine per disabili da destinare alla 

Piscina Bellariva che dovranno avere  le caratteristiche stabilite dal Direttore dei Lavori delle opere di 

ristrutturazione degli spogliatoi di tale piscina e, in particolare, avere le dimensione di  cm 120x140; 

 

2. di variare la distribuzione della spesa nell’affidamento di cui alla DD 10232/2019 ed utilizzare 

l’importo rimasto a disposizione per finanziare il maggior onere conseguente alla fornitura delle nuove 

cabine per disabili, di cui al preventivo allegato parte integrante del presente provvedimento; 

 

3. di dare atto: 

- che il RUP della presente procedura è il Dott. Enzo Ventroni, P.O. Amministrativa Sport del 

Servizio Sport; 

- che il CIG assegnato alla procedura di cui alla DD 10232/2019 è il seguente: Z222B53B25 

- che il Codice CUP risulta essere: H12J19000100004; 

- che, per quanto attiene la forma contrattuale, si provvederà mediante lo scambio di lettere secondo 

gli usi del commercio; 

- di ritenere congrua la nuova spesa delle due cabine per disabili. 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Profilo Committente del Comune di Firenze. 

 

 

 

 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/01503 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO CONQUEST 

 

 

Firenze, lì 28/02/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Enzo Ventroni 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


